
 
 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina – Tel. 0871.474777 

 

D.R. Rep. n. 62/2024 
Prot n. 437 del 25 settembre 2024 

 

Oggetto: Approvazione degli atti di selezione della Commissione di concorso per l’ammissione 
al Dottorato 40° Ciclo in “Sustainable Blue Economy and One Health”. 

IL RETTORE 
 

VISTO l’art. 7 del Bando di concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca 40° Ciclo in “Sustainable 
Blue Economy and One Health”, emanato con D.R. n. 35/2024; 

RICHIAMATO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 
dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTI i Decreti Ministeriali nn. 629 e 630 del 24.04.2024; 

VISTO il Regolamento di Ateneo sul Dottorato di Ricerca emanato con D.R. 815 del 19/05/2022, come 
modificato con D.R. n. 38/2024 

VISTE le delibere del Senato Accademico nella seduta del 24/06/2024 e del Consiglio d’Amministrazione 
nella seduta del 12/07/2024; 

RICHIAMATO il proprio D.R. n. 47/2024, avente ad oggetto: Corso di dottorato in "Sustainable Blue 
Economy and One Health" (XL ciclo) - Nomina della Commissione Giudicatrice; 

ESAMINATI gli atti della Commissione di concorso per l’ammissione al Dottorato 40° Ciclo in 
“Sustainable Blue Economy and One Health” (verbali da 1 a 12; 

RICHIAMATO il proprio D.R. n. 54/2024 avente ad oggetto “Presa d’atto dei verbali della Commissione 
di concorso per l’ammissione al Dottorato 40° Ciclo in “Sustainable Blue Economy and One 
Health”. 

RICHIAMATO altresì il proprio D.R. n. 57/2024, avente ad oggetto: Corso di dottorato in "Sustainable 
Blue Economy and One Health" (XL ciclo) – Graduatoria speciale “Terme Italiane” deserta - Art. 
7 comma 6 del Bando. Convocazione Commissione giudicatrice; 

ESAMINATO il verbale n. 13 del 18/09/2024 della Commissione di concorso per l’ammissione al 
Dottorato 40° Ciclo in “Sustainable Blue Economy and One Health”; 

RICHIAMATO il proprio D.R. n. 58/2024 avente ad oggetto “Presa d’atto del Verbale n. 13 della 
Commissione di concorso per l’ammissione al Dottorato 40° Ciclo in “Sustainable Blue Economy 
and One Health”. 

VISTO l’art. 11 comma 10 del DM n. 629/2024 e l’art. 8 comma 10  del  DM n. 630/2024; 

CONSIDERATA l’urgente necessità di provvedere in via monocratica d’urgenza alla approvazione di tutti 
i richiamati atti di selezione della Commissione giudicatrice in oggetto e alla presa d’atto della 
quantificazione dell’importo complessivo destinato al finanziamento delle borse, come richiesto 
dalle sopramenzionate norme; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 25 settembre 2024, con la quale si autorizza 
l’approvazione degli atti di selezione in oggetto e si prende atto d’atto della quantificazione 
dell’importo complessivo destinato al finanziamento delle borse; 

 
 

 
 



 
 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina – Tel. 0871.474777 

 

DECRETA 
 

Art 1 

1. Sono approvati gli atti di selezione di cui ai verbali dei verbali da 1 a 13 della Commissione di concorso 
per l’accesso al Dottorato 40° Ciclo su “Sustainable Blue Economy and One Health” e se ne attesta la 
regolarità formale. 

2. Si prende atto della quantificazione dell’importo complessivo destinato al finanziamento delle borse 
PNRR come risultante dalla tabella seguente  

FONTE  Importo (€) Descrizione Tipologia 
(max 200 caratteri) 

Fondi PNRR 380.000,00   4 borse Fondi MUR PNRR DM630 (4 x 60 mila) 
2 borse Fondi MUR PNRR DM629 (2 x 70 mila)   

Fondi di altri soggetti 
privati 

40.000,00   4 borse cofinanziate da imprese dottorati PNRR innovativi 
DM 630 (4 x 10 mila)   

Totale 420.000,00   

3. Il presente decreto sarà portato per la ratifica nella prima seduta utile del Senato accademico. 

 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Giampiero di Plinio 

 

 


